GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO Nº ______/2022

Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja solicitação ao

Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro

extensivo a Secretária de Infraestrutura Urbana e Obras, Sr. Andrews de

Melo, para que se estude a possibilidade de realizar obras implantação do

nome CARUARU no (MONTE BOM JESUS) nesta cidade, localizado no

bairro Centenário, 55000-000 Rua Monte Bom Jesus.

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja realizado obras de implantação do nome CARUARU no

MONTE BOM JESUS com objetivo de divulgação do município neste

ponto turístico, seria mais uma forma de divulgar o nome de Caruaru para

toda nossa região.

Dê-se ciência a Prefeitura de Caruaru, a Secretaria de Infraestrutura Urbana

e Obras e a Imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 09 maio de 2022.

-Autor-

		2022-05-09T11:22:23-0300
	Vereador Carlinhos da Ceaca